
KUJCP019CQ99
SG ^iCtrvF  f t i y / f f

Smlouva o užívání právního informačního systému
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Jihočeský kraj
se sídlem: 
zastoupen:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

dále jen „ objednatel“

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
70890650 
CZ 70890650
ČSOB a s., pobočka České Budějovice 
199783072/0300

a

ATLAS Consulting spol. s r.o.
se sídlem: 
zastoupen:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Výstavní 292/13, 709 16 Ostrava -  Moravská Ostrava
lng. Pavlou Řehákovou, jednatelkou společnosti
46578706
CZ46578706
Komerční banka, a.s.
36600761/0100

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3293 

dále jen „poskytovatel"

II.
Úvodní ustanovení

1. Právní vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvou. Tato smlouva 
je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník {dále jen „občanský 
zákoník").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Poskytovatel provozuje právní informační systém Codexis, který sestává z jednotlivých 
poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového 
vybavení (dále jen „právní informační systém").

4. Objednatel má zájem právní informační systém užívat a poskytovatel má zájem objednateli 
užívání právního informačního systému umožnit, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel poskytuje objednateli právo na přístup do právního informačního systému a právo 
na jeho užívání (dále jen „licence") objednatelem, resp. jeho zaměstnancům (dále jen „uživatelé") 
po dobu trvání této smlouvy a objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu, to vše 
za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Objednatel a uživatelé jsou oprávněni k právnímu informačnímu systému přistupovat 
prostřednictvím určeného software poskytovatele.

3. Poskytovatel se zavazuje dodat právní informační systém a uvést ho do provozu nejpozději 
30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

1



4. Přesná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

5. Právní informační systém bude standardně dostupný minimálně 99 % času, 7 dní v týdnu, 
24 hodin denně. Plánované odstávky bude poskytovatel objednateli oznamovat minimálně 7 dní 
předem, a to;

a) písemně na adresu objednatele uvedenou v či. I odst. 1 této smlouvy,

b) e-mailem na adresu: beranek@krai-iihoceskv.cz, kubal@krai-iihoceskv.cz

c) do datové schránky Jihočeského kraje: kdib3rr

1. Za užívání právního informačního systému se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu.

2. Odměna je sjednána na období 12 měsíců a Činí:

3. Odměna dle odst. 2 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. Odměna je stanovena v rámci jednoho 
roku jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

4. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby 
DPH, bude poskytovatel k odměně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek.

5. Je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH") a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy (dále jen „faktura"). Není-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem 
pro úhradu odměny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat lhůtu splatnosti, označení 
banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno. Nemá-li faktura požadované náležitosti, 
je objednatel oprávněn ji vrátit, aniž by se dostal do prodlení s placením odměny.

6. Ohrada odměny se uskuteční na základě daňového dokladu vystavovaného vždy na období 
12 po sobě jdoucích měsíců poskytování předmětu smlouvy.

7. Fakturu poskytovatel vystaví v souladu s platnými právními předpisy. První faktura 
za poskytování předmětu smlouvy bude vystavena po zpřístupněni předmětu smlouvy. 
Zpřístupnění předmětu smlouvy dle parametrů stanovených touto smlouvou bude potvrzeno 
oběma smluvními stranami podepsáním předávacího protokolu.

8. Faktura za následující 12 měsíční období poskytování předmětu smlouvy bude vystavena vždy 
k datu výročí zpřístupnění předmětu smlouvy. Odměna je splatná do 30 dnů od doručení faktury 
objednateli.

1. Technické podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Poskytovatel ručí za bezchybný provoz právního informačního systému po celou dobu trvání 
smlouvy. Případné problémy ve funkčnosti budou řešeny dle následujících odstavců tohoto 
Článku.

IV.
Odměna a její splatnost

odměna bez DPH 

DPH ve výši 21 % 

odměna včetně DPH

41 000,- Kč 

8 610,- Kč 

49 610,-Kč

V.
Technické podmínky, podpora, oznamování vad

2

mailto:beranek@krai-iihoceskv.cz
mailto:kubal@krai-iihoceskv.cz


/
/

í  3. Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím telefonního poradenského servisu poskytovat podporu 
při řešení problémů nebo závad týkajících se práce s právním informačním systémem v pracovní 
dny vždy od 8.00 do 16.30 hod. na tel. čísle zákaznické podpory +420 596 613 333. Oznámení 

/  lze učinit i na adresu elektronické pošty: klientske.centrum@atlas-software.cz. V oznámení je
třeba stručně popsat, v čem je spatřován příslušný problém či závada. K oznamování problémů či 
závad jsou kromě objednatele oprávněni rovněž uživatelé.

t- i

/  4. Nebude-li možné zjištěný problém nebo závadu související s právním informačním systémem
telefonicky vyřešit, odstraní poskytovatel závadu nejpozdéji do 2 pracovních dnů ode dne, kdy 
mu byly takové problémy či závady objednatelem/uživatelem písemné nebo elektronicky 
e-mailem oznámeny. V případě, že závada nebude odstraněna ve sjednanou dobu, je povinen 
poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 
V případě, že problém nebo závada byly způsobeny chybou právního informačního systému, 
bude závada odstraněna bezplatně.

5. Poskytovatel se zavazuje s objednatelem a uživateli spolupracovat při zjišťování i odstraňování 
příčin závad, které nejsou způsobeny chybou právního informačního systému.

6. Objednatel se zavazuje zajistit součinnost ostatních uživatelů při zjišťování a odstraňování závad 
či problémů.

7. Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelné aktualizace (nejméně v denní periodě) právního 
informačního systému tak, aby právní informační systém vždy obsahoval aktuální údaje 
zohledňující změny v právních předpisech, judikatuře apod.

VI.
Doba trvání smlouvy, možnost odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel bude i přes písemné 
upozornění objednatele v minimálně 14 denním prodlení s plněním některé z podstatných 
povinností plynoucích z této smlouvy. Porušením podstatných povinností smlouvy se rozumí 
ta situace, nebude-li právní informační systém přístupný či bezvadně funkční, v případě, 
že právní informační systém nebude obsahovat smluvené databáze či bude nutné za tyto 
databáze požadována další odměna. Podstatným porušením povinností dle této smlouvy 
se rozumí i neposkytování součinnosti při odstraňování závad ve funkčnosti právního 
informačního systému či opakovaná nedostupnost technické podpory. Za opakovanou 
nedostupnost se považuje nedostupnost 3x za sebou.

4. Doručením listiny o odstoupení poskytovateli tato smlouva zaniká a objednatel má právo 
na vrácení zaplacené odměny, a to v poměrné výši.

5. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit, jestliže objednatel poruší některou z podstatných 
povinností plynoucích z této smlouvy, zejména nebude-li uhrazena odměna ani do 30 dnů 
ode dne její splatnosti. Doručením listiny o odstoupení objednateli tato smlouva zaniká 
a objednatel má právo na vrácení zaplacené odměny, a to v poměrné výši.

6. Tuto smlouvu, vzhledem k uzavření na dobu neurčitou, lze rovněž vypovědět bez udání důvodu 
v obecné výpovědní lhůté 3 měsíců. Výpověď musí být písemná a musí být prokazatelně 
doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy 
byla doručena druhé smluvní straně.

3

mailto:klientske.centrum@atlas-software.cz


Vil.
Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu smlouvy a technických 
parametrů.

2. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny v písemné podobě formou vzestupně 
číslovaných dodatků a podepsány oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obé smluvní 
strany obdrží po jednom.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.

6. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takového práva.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, smlouvě plně porozuměly a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

8. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, 
že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9. Poskytovatel prohlašuje, že údaje v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního tajemství.

4



Příloha č. 1 ke smlouvě o užívání právního informačního systému

Specifikace předmětu smlouvy a technických parametrů

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí služby právního informačního systému v souladu sčl. III této 
smlouvy. Službou se pro účely této smlouvy rozumí dodávka, instalace, implementace, technická 
podpora a školení zaměstnanců.

2. Právní informační systém musí být kompatibilní s infrastrukturou informačního systému 
Jihočeského kraje:

- serverová virtualizační platforma: VMware
- OS servery: Windows server 2008 a novější (disponujeme licencí Windows server datacenter),
- MS SQL,
- Oracle,
- Klientské stanice: Windows Vista a novější,
- Internet Explorer (aktuální verze dle OS klientské stanice), Firefox, Chromé v aktuálních verzích

3. V rámci předmětu smlouvy bude poskytnuto 25 plovoucích licencí -  tj. 25 současně přihlášených
uživatelů v počítačové síti Jihočeského kraje s tím, že přístup k právnímu informačnímu systému
budou mít všichni zaměstnanci objednatele (uživatelé).

4. Právní informační systém bude poskytnut v plné verzi, tedy bude umožňovat plný a neomezený
přístup do:

•  všech právních předpisů ČR soukromého i veřejného práva publikovaných 
ve Sbírce zákonů včetně jejich důvodových zpráv a možnosti časového srovnání 
jednotlivých předpisů, včetně historických textů právních předchůdců ČR

• Sbírky mezinárodních smluv
• právních předpisů ES/EU (nařízení, směrnice, rozhodnutí);
• předpisů ministerstev a případné jiných ústředních správních úřadů
• soudní judikatury českých a československých soudů (a případně odborných publikací 

věnujících se danému tématu);
• soudní judikatury Soudního dvora EU (a případně odborných publikací věnujících

se danému tématu);
• soudní judikatury Evropského soudu pro lidská práva (a případně odborných publikací

věnujících se danému tématu);
• komentářů k textům právních předpisů, nejlépe autorů či spoluautorů zákonů

či předních odborníků v oblasti veřejného i soukromého práva (zejména komentářů
k ústavnímu pořádku ČR, novému občanskému zákoníku, občanskému soudnímu řádu, 
insolvenčnímu zákonu, exekučnímu řádu, zákoníku práce, zákonu o obchodních 
korporacích, trestnímu zákoníku, trestnímu řádu, zákonu o veřejných zakázkách, správnímu 
řádu, stavebnímu řádu, daňovému řádu, daňovým zákonům, účetním zákonům, zákonu 
o státní památkové péči, školskému zákonu, lesnímu zákonu, tiskovému zákonu);

• komentářů a odborných publikací k rekodifikaci soukromého práva v ČR
• dalších monografií z oblastí veřejného i soukromého práva;
• odborných časopisů z právního prostředí (minimálně z oblasti občanského práva,

pracovního práva, správního práva, účetního práva a daňového práva);
• vzorů smluv a podání, včetně těch po rekodifikaci soukromého práva;
• vzorů dalších podání z oblasti veřejného práva
• právnického slovníku;
• právních kalkulaček;
• sbírek rozhodnutí Ústavního soudu ČR, Nejvyššího soudu ČR, Nejvyššího správního soudu 

ČR.

5



9

9

9

9

9

9

9

Právní informační systém musí být v celém rozsahu schopen zajistit:

vyhledávání včetně fulltextového vyhledávání a vyhledávání prostřednictvím synonym napříč
všemi zdroji dat s možností odkazů na jednotlivé předpisy a vazby mezi nimi)
vyhledávání jak v metadatech o předpisech, názvech předpisů, tak i v obsazích předpisů,
možnost zadat kombinaci,výrazů pro vyhledávání (operátory AND,...)
zobrazení předpisů v právním informačním systému tak, aby bylo možné prostřednictvím
odkazů (kliknutí) zobrazit navazující/odkazující/související právní předpisy
zobrazení verze předpisu:

• historický,
■ platný a účinný (aktuální stav),
■ platný (předpis je schválen, ale nenabyl účinnost).

porovnání a zobrazení historie právních předpisů, včetně rozdílů v jednotlivých historických 
verzích
vyhledání a zobrazení derogace právních předpisů (aktivní, pasivní)
vyhledání a zobrazení vazby na další právní předpisy vztahující se k danému právnímu
předpisu
aktualizace neprodleně po vydání předpisu/předpisů ve shora uvedeném rozsahu 
do právního informačního systému
automatické aktualizace prostřednictvím infrastruktury (ze serverů) poskytovatele s možností 
automatického spouštění 
tisk předpisu
možnost exportu předpisu do textových souborů
v případě využití uživatelských účtů pro přihlášení do právního informačního systému bude u 
lokální instalace právního informačního systému využito interní AD Jihočeského kraje bez 
nutnosti uživatele zadávat uživatelské jméno a heslo
statistiku využití systému (přehled využití jednotlivými uživateli a statistika počtu využití 
plovoucích licencí)

6. Právní informační systém umožní zajištění evidence, uložení a vyhledávání v systému vnitřních 
předpisů objednatele. Systém musí splňovat minimálně následující body:

• zajištění evidence aktuálních i historických verzí vnitřních předpisů
• import souborů min. ve formátu MS Office, Adobe Acrobat
• manuální import stávajících vnitřních předpisů KÚ JK v aktuální podobě a stavu v režii 

poskytovatele
• zajištění možnosti zapracování změn ve vnitřních předpisech online formou přímo 

zaměstnanci KÚ JK
• export vnitřních předpisů (metadata a vnitřní předpisy) z právního informačního systému
• vyhledávání (vč. fulltextového vyhledávání)

7. Součástí předmětu smlouvy je poskytování školení v sídle objednatele v rozsahu max. 2 x ročně, 
a to na výzvu objednatele rovněž tak vstupní školení pro uživatele, v případě instalace právního 
informačního systému do prostředí objednatele i školení pro jeho administrátory.

8. Poskytovatel se zavazuje poskytovat technickou podporu (online, telefon) v pracovní dny od 8:00 
do 16:30.

6


